

PRODUKT SPEZIFIKATION



Impulse. Erfolg. Emotionen.

Redpeppjam®

Artikel-Nr.: 8499800

Bezeichnung des Lebensmittels:	Pikante, süß-scharfe Sauce mit gemahlenem Chili und Paprika.		
Zutaten:	Glukose-Fruktose-Sirup, Wasser, Paprika (11 %), Branntweinessig (A: Weingeistessig), modifizierte Stärke, Maltodextrin, Gewürze, Speisesalz, natürliches Aroma, Verdickungsmittel (Xanthan), Säuerungsmittel (Citronensäure), Karamellzuckersirup, Apfelsaftkonzentrat, Farbstoff (Paprikaextrakt).		
Produktbeschreibung:	Süß, pikant, fruchtig: Kleine rote Paprikastückchen und ein unvergleichliches Aroma – als Topping oder Dip zu Burgern, Nachos und Finger Food sorgt die Sauce für den gewissen Pep! – Appetitliche Handmade-Optik – Geringe Stückigkeit – Pumpfähig und ungekühlt		
Beschaffenheit:	gegart		
Rohstoffgruppe:	vegan		
Halal:	Nein		
Bio:	Nein		
Identitätskennzeichen:	nicht erforderlich		
GTIN – Verkaufseinheit:	4004074073300		
GTIN – Umverpackung:	4004074073409		
Zolltarifnummer:	21039090		
Produktionsland:	Deutschland		
Aufbau Umverpackung:	6 x 2,0 l (2,55 kg) = 12 l (15,3 kg)		
Sprachen auf Verpackung:	DE, GB, FR, NL, IT, ES, PT, FI, SE, NO, DK, RO, GR, CZ, SK, HU, SI, PL, TR, EE		
Umverpackung:	1 x Karton (Pappe), 393 mm x 218 mm x 252 mm, 277 g 1 x Kartonetikett (Papier), 160 mm x 100 mm, 2 g		
Verpackung VE:	6 x Kanister (PP), 128 mm x 108 mm x 250 mm, 104 g 12 x Beutel/Folienetikett (bedruckte Folie), 90 mm x 105 mm, 1 g		
	Nettoinhalt	Nettogewicht	Bruttogewicht
Pro VE	2 l	2,55 kg	2,656 kg
Pro Umverpackung	12 l	15,30 kg	16,215 kg
Paletteninhalt:	50 Kartons (5 Lagen à 10 Kartons)		
Bruttogewicht Palette:	830,75 kg		
Palettenhöhe:	1410 mm		
Mindesthaltbarkeit:	365 Tage		
Restlaufzeit bei Anlieferung:	120 Tage		
Lagerbedingungen:	Raumtemperatur		
Zubereitungsempfehlung:	Nach dem Öffnen kühl lagern und alsbald verbrauchen.		

PRODUKT SPEZIFIKATION



Impulse. Erfolg. Emotionen.

Redpeppjam®

Artikel-Nr.: 8499800

Nährwerte: 100 ml enthalten durchschnittlich:

Energie [kJ/kcal]:	866 / 204
Fett [g]:	0,5
davon gesättigte Fettsäuren [g]:	0,1
Kohlenhydrate [g]:	48
davon Zucker [g]:	41
Eiweiß [g]:	0,6
Salz [g]:	1,1
Ballaststoffe [g]:	1,0

Mikrobiologische Daten:

Gesamtkeimzahl < 1000 KBE/g

PRODUKT SPEZIFIKATION



Impulse. Erfolg. Emotionen.

Redpeppjam®

Artikel-Nr.: 8499800

Allergeninformation:

Allergene		Bestandteile
Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Lactose)	-	
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Schwefeldioxid und Sulphite (>10mg/kg oder 10mg/l, als SO ₂)	-	
Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	

+ = enthalten / - = nicht enthalten / o = kann Spuren enthalten

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe bei loser Abgabe (gemäß §5 LMZDV zuvor §9 ZZuIV):

mit Farbstoff: Paprikaextrakt

Rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht in seiner Zusammensetzung und Kennzeichnung den in Deutschland und der EU geltenden rechtlichen Anforderungen.

GVO – Erklärung:

Das Produkt unterliegt keiner Kennzeichnungspflicht gemäß den EU-Verordnungen 1829/2003/EG und 1830/2003/EG zur Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit von genetisch veränderten Lebens- und Futtermitteln.